ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮ ДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(СП6ГУ)

£  _____ No 0$ /9£> - OQ-i.
ПРОТОКОЛ

заседания научной комиссии Института философии
Санкт-Петербургского государственного университета

L
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: к.п.н., старший преподаватель, Председатель научной комиссии
Сунами А.Н.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: д.ф.н. профессор Кравцова М.Е., д.ф.н., профессор Малинов
А.В., д.ф.н. профессор Чумакова Т.В. к.с.н., доцент Абгаджава Д.А., д.ф.н., доцент
Шиповалова Л.В., д.ф.н., доцент Маковецкий Е.А.

ПОВЕСТКА:
1. Экспертиза заявок на участие в конкурсе по Мероприятию 8 на 2016 год

1. СЛУШАЛИ: Об экспертизе заявок на участие в конкурсе по Мероприятию 8 на 2016
год.

ВЫСТУПИЛИ: Сунами А.Н. представил заявки на участие в конкурсе по
Мероприятию 8 на 2016 год в количестве 7 шт.

ПОСТАНОВИЛИ: заполнить экспертные анкеты и оценить рейтинги заявок,
представленных на конкурс, следующим образом:
1.1. Заявка Перова Вадима Юрьевича:
VIII Международная конференция "Теоретическая и прикладная этика: традиции и
перспективы", (ИАС: https://ias.spbu.ru/?a=edit_templan&id=305057) -  24 балла;
1.2. Заявка Малинова Алексея Валерьевича: Организация конференции "Четвертые
международные чтения по истории русской философии "Российско-японский
философский диалог"", (ИАС: https://ias.spbu.ru/?a=edit_templan&id=305753) -  19
баллов;
1.3. Заявка Пиотровского Михаила Борисовича: Международная научно-практическая
конференция «Музейная экспозиция во времени и пространстве культуры», (ИАС:
https://ias.spbu.ru/?a=edit_templan&id=306107) -  14 баллов;
1.4. Заявка Никоновой Антонины Александровны: Организация Международной
научно-практической конференции, посвященная 95-летию Почетного профессора
СПбГУ А. Д. Столяра «Абрам Давидович Столяр: путь археолога», (ИАС:
nttps://ias.spbu.ru/?a=edit_templan&id=306222) -  6 баллов;

https://ias.spbu.ru/?a=edit_templan&id=305057
https://ias.spbu.ru/?a=edit_templan&id=305753
https://ias.spbu.ru/?a=edit_templan&id=306107

2

1.5. Заявка Тантлевского Игоря Романовича: Организация Второй международной
конференции "Иврит и идиш в современном образовании и культуре", (ИАС:
https://ias.spbu.ru/?a=edit_templan&id=306267) -  16 баллов.
1.6 Заявка Тантлевского Игоря Романовича: Организация международной
конференции для молодых исследователей "Mid-dor la-dor: язык и культура евреев",
(ИАС: https://ias.spbu.ru/?a=edit templan&id=306288) -  9 баллов;
1.7 Заявка Тантлевского Игоря Романовича: «Крым -  перекресток цивилизация:
история, литература и взаимовлияние культур крымских народов» (ИАС:
https://ias.spbu.ru/?a=edit temрIan&id=306390) -  в силу отсутствия в заявке материалов,
позволяющих оценить представительность мероприятия (п. 1.2 экспертной анкеты), не
выставлять баллы данной заявке.

Председатель научной комиссии

Секретарь научной комиссии

Сунами А.Н.

Хохлова Ю.И.

https://ias.spbu.ru/?a=edit_templan&id=306267
https://ias.spbu.ru/?a=edit
https://ias.spbu.ru/?a=edit